VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Et nocte, et non est silentium mihi. *Hieron.*, et nocte, nec est silentium mihi.

Et nocte, et non ad insipientiam mihi.

Et nocte, et non est silentium mihi.

4. Sanctus. *Hieron.*, sancte.

4. In sancto.

4.

Laudes. *Hieron.*, laus.

Laud.

Ἕμνος.

13. Robusti Basan circumdederunt me. *Hieron.*, tauri pingues vallarunt me.

13. Tauri pingues obsederunt me.

13. Buculi pingues circumdederunt me.

14. Leo rapiens et rugiens. *Hieron.*, quasi leo capiens et rugiens.

14. Sicut leo rapiens et rugiens.

14. Sicut leo rapiens et rugiens.

15. Effusus sum. *Hieron.*, id.

15. Effusus sum.

15. Effusus sum.

17. Quoniam circumdederunt me canes. *Hieron.*, circumdederunt me venatores.

17. Quoniam circumdederunt me canes.

17. Quoniam circumdederunt me venatores.

Quasi leo. *Hieron.*, fixerunt.

Foderunt.

Pudore affecerunt.

21. Unicam meam. *Hieron.*, solitariam.

21. Unicam meam.

21. Solitariam.

24. Neque abominatus est. *Hieron.*, neque contempsit.

24. Neque despexit.

24.

26. Et saturabuntur. *Hieron.*, id.

26. Et saturabuntur.

26.

28. Universæ familiæ gentium. *Hieron.*, universæ cognationes gentium.

28. Universæ familiæ gentium.

28. Universæ cognationes gentium.

30. Omnes pingues terræ. *Hieron.*, id.

30. Omnes pingues terræ.

30. Omnes pingues terræ.

Ad facies ejus curvabunt se omnes descendentes pulverem. *Hieron.*, ante faciem ejus curvabunt genu universi qui descendunt in pulverem.

In conspectu ejus cadent omnes qui descendunt in terram.

In faciem ejus curvabunt se omnes descendentes in pulverem.

31. Et animam suam non vivificabit, semen serviet ei. *Hieron.*, et anima ejus non vivet: semen serviet ei.

31. Et anima mea illi vivet, et semen meum serviet ipsi.

31. Illi vivit.

Narrabitur Domino. *Hieron.*, id.

Annuntiabitur Domino.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

Και νυκτός, και ού σιγή μοι.
 4. Ἐν ἁγίοις.
 Ὕμνος.
 13. Ταῦροι σιτιστοὶ περιέσχον
 με.
 14. Ὡς λέων ὁ θηρεύων βρυχώ-
 μενος.
 15. Ἐξηχύθη.
 17. Ὅτι ἐκύκλωσάν με θηραταί.
 21. Μονότης.
 21.
 26. Καὶ κορεσθήσονται.
 28. Πᾶσαι αἱ συγγένειαι τῶν
 ἔθνῶν.
 30. Πάντες οἱ λιπαροὶ τῆς γῆς.
 Ἐμπροσθεν αὐτοῦ ἔκλινονται πάν-
 τες οἱ καταβαίνοντες εἰς κόριν.
 31. Οὐ ἡ ψυχὴ ζήσει, σπέρμα δὲ
 λατρεύσει αὐτῷ.
 Ἀναγραφῆσεται ἐν βιβλίῳ τῷ
 Κυρίου.

Και νυκτός, και οὐκ εἰς ἄνοιαν
 ἐμοί. Ἄλλος, οὐκ εἰς ἀφροσύνην.
 Ἐ', σιωπή.
 4. Ἐν ἁγίῳ.
 Ὑμνος.
 13. Ταῦροι πόνος περιέσχον με.
 14. Ὡς λέων ὁ ἀρπάζων και
 ὠρυόμενος.
 15. Ἐξηχύθη.
 17. Ὅτι ἐκύκλωσάν με κύνες.
 Ὀρυξαν.
 21. Μονογενῆ.
 21. Οὐδὲ προσώχθισε. Ἄλλος,
 οὐκ ἀπεδέλυξάτο.
 26. Ἐμπλησθήσονται.
 28. Πᾶσαι αἱ πατριαὶ τῶν ἔθνῶν,
 30. Πάντες οἱ πόνος τῆς γῆς.
 Ἐνώπιον αὐτοῦ προσπεσόνται
 πάντες οἱ καταβαίνοντες εἰς τὴν
 γῆν.
 31. Καὶ ψυχὴ μου αὐτῷ ζῆ, και
 τὸ σπέρμα μου δουλεύσει αὐτῷ.
 Ἐ', Γ', Ζ', και ἡ ψυχὴ μου.
 Ἀναγγελῆσεται τῷ Κυρίῳ.

Και νυκτός, και οὐ σιγή μοι.
 4.
 Ὕμνος.
 13. Δυνασταὶ Βασάν διεδειγματί-
 σαντό με.
 14.
 15. Ἐξηχύθη.
 17. Ὅτι ἐκύκλωσάν με κύνες.
 21.
 21.
 26.
 28.
 30.
 31. Καὶ ἡ ψυχὴ αὐτοῦ ζῆ.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Et nocte, nec est silentium
 mihi.
 4. In sanctis.
 Hymnus.
 13. Tauri saginati circumdederunt
 me.
 14. Sicut leo venans rugiens.
 15. Effusus sum.
 17. Quoniam circumdederunt
 me venatores.
 21. Unitatem.
 24.
 26. Et saturabuntur.
 28. Universæ cognationes gen-
 tium.
 30. Omnes pingues terræ.
 In conspectu ejus procumbent
 omnes descendentes in pulverem.
 31. Cujus anima vivet, semen
 autem serviet ipsi.
 Describetur in libro Domino.

Et nocte, et non ad stultitiam
 mihi. *Alius*, non ad stultitiam. V,
 silentium.
 4. In sancto.
 Laus.
 13. Tauri pingues obsederunt
 me.
 14. Sicut leo rapiens et rugiens.
 15. Effusus sum.
 17. Quoniam circumdederunt
 me canes.
 Foderunt.
 21. Unigenitam.
 24. Neque offensus est. *Alius*,
 neque abominatus est.
 26. Implebuntur.
 28. Universæ familiæ gentium.
 30. Omnes pingues terræ.
 In conspectu ejus cadent omnes
 qui descendunt in terram.
 31. Et anima mea illi vivit, et
 semen meum serviet ipsi. V, VI,
 VII, et anima mea.
 Annuntiabitur Domino.

Et nocte, nec est silentium
 mihi.
 4.
 Hymnus.
 13. Potentes Basan tradaxerunt
 me.
 14.
 15. Effusus sum.
 17. Quoniam circumdederunt
 me canes.
 21.
 24.
 26.
 28.
 30.
 31. Et anima ejus vivit.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

AKYAAΣ.

כִּי עָשָׂה 32

32.

32. Ὅτι ἐποίησε.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

32. Quia fecit. *Hieron.*, quem fecit.

32. Quem fecit Dominus.

32. Quia fecit.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XXI.

V. 1. Sic tituli lectiones ex mss. eruimus. Agellius ad Symmachum habet, ὑπὲρ τῆς βοήθειας τῆς ὀρθρινῆς.

V. 2. 'A., Ἰσχυρὲ μου, Ἰσχυρὲ μου etc. Sic mss. et Eusebius in *Demonstr. evang.* Priorem lectionem Drusius Symmacho tribuit, sed mendose.

Ibid. Hanc notam eruius ex duobus manuscriptis: *Πρόσχεσ μοι, οὐ πρόσκειται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ, ἀλλ' ἐν μόνοις Ὁ. I. e.* Attende mihi, non exstat in *Hebraico, sed in solis LXX. Vulg., respice in me.*

Ibid. 'A., Ὁ ἰναὶ ἐγκατέλιπές με; Sic Drusius ex Eusebio *De Demonstr. evang.*

Ibid. 'A., μακρὰν etc. Has omnes lectiones ex mss. nostris et ex Drusio excerptimus. Corder. ad Aquilam habet, τῆς βραχύτητός μου, perperam. In hunc locum Theodoretus hæc dicit: ἰστέον ὡς τῶν

παραπτώματων οὐδεὶς τῶν ἁλλων ἐρμηνευτῶν ἐμνεμόνευσεν· ἀλλ' ὁ μὲν Ἀκύλας βροχηματός μου· ὁ δὲ Σύμ. ὀδυρμῶν μου· ὁ δὲ Θεοδ. βοήθειας μου. Id est, Sciendum est nullum aliorum interpretum deliciarum mentionem fecisse; sed Aquilam habere, rugitus mei; Symmachum, gemituum meorum; Theodotionem, clamoris mei (').